
1

Id: 6A21E9BB-E0B7-446B-9071-9C846AAA1D93

Uchwała Nr 168/2022
IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 1414 grudnia 2022 roku

w sprawie możliwości sfinansowania deficytu budżetu planowanego w projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Kazimierskiego na 2023 rok

IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:

Przewodniczący: Piasecki Ireneusz
Członkowie: Kudła Iwona

Czerw Wojciech

po rozpoznaniu w dniu  14 grudnia 2022 roku projektu uchwały budżetowej na 2023 rok 
przedstawionego przez Zarząd Powiatu Kazimierskiego - na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz  z 
art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1668) uchwala co następuje:

Opiniuje pozytywnie z uwagą możliwość sfinansowania w 2023 roku planowanego deficytu 
budżetu Powiatu Kazimierskiego.

Uzasadnienie
W projekcie uchwały budżetowej Powiatu Kazimierskiego na 2023 rok zaplanowano dochody 
budżetowe w kwocie 82.850.000 zł oraz wydatki budżetowe w kwocie 83.420.000 zł. Deficyt 
budżetu 2023 roku w wysokości 570.000 zł, zaplanowany zgodnie z dyspozycją art. 217 ust. 1 
ustawy o finansach publicznych jako różnica między dochodami a wydatkami budżetu zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 
co wynika z § 3 projektu uchwały budżetowej.

Jednakże Skład Orzekający zwraca uwagę, iż błędnie wskazano źródło finansowania planowanego 
deficytu, ponieważ jak wynika z Załącznika nr 4 "Przychody i rozchody budżetu w 2023 roku", 
Powiat nie zaplanował § 905 - "Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykorzystania budżetu 
określonymi", natomiast zaplanowano § 950 - "Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
ustawy". Ponadto w Załączniku Nr 1 do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2023 - 2036, zaplanowano przychody budżetu z tytułu wolnych środków, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 1.212.000 zł, w tym 
na pokrycie deficytu budżetu w kwocie 570.000 zł. 

Należy zatem dokonać stosownych zmian, aby wskazane w treści normatywnej  uchwały źródło 
sfinansowania deficytu określone w art. 217 ust. 2 ustawy o finansach publicznych odpowiadało 
przychodom budżetowym  zaplanowanym w Załączniku nr 4. 

Pouczenie



2

Id: 6A21E9BB-E0B7-446B-9071-9C846AAA1D93

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych Zarządowi Powiatu 
Kazimierskiego przysługuje prawo wniesienia odwołania od niniejszej uchwały do Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Przewodniczący Składu Orzekającego
Ireneusz Piasecki


		2022-12-14T08:51:00+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




